18 жовтня цього ж року був прийнятий Закон РФ № 1761–1 “Про реабілітацію жертв політичних репресій”, який реабілітував усіх жертв політичних репресій, підданих репресіям на території Російської Федерації з 25 жовтня (7 листопада) 1917 року, відновив їх у цивільних правах, усунув інші наслідки свавілля і забезпечив компенсацію завданого матеріального збитку. Також закон дав визначення

політичним репресіям, визначив осіб, які підлягають реабілітації, врегулював порядок та наслідки реабілітації [20].

У 1993 р.